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Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1857 

Ref. NLSFR 

Dato: 6. maj 2024 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn DAT-SCHAUB a/s 

Virksomhedens adresse Mølhavevej 12B, 9440 

CVR nummer 33353170 

Virksomhedstype J207 Udvinding/fremst. Af protein/pektin, ikke bilag 1 

Tidspunkt for tilsynet 3. august 2023 – kl. 10.30 – 11.30 

Baggrund for tilsynet Basistilsyn, anmeldt tilsyn 

Varsling af tilsynet 24. juli 2023 

Deltagere fra virksomheden Lars Larsen 

Tilsynet udført af Nicolai Frisk 

Tilsynet omfattede En generel indtroduktion og gennemgang af virksomhedens produktion 

og primære kulder til forurening. 

Materiale udleveret Dokumentation for overholdelde af Vilkår B3 i Tillæg til 

miljøgodkendelse af 8. maj 2018, om periodiks eftersyn af  

biofilter 
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Indberetninger om egenkontrol. 

 
Jordforurening  

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.  

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Miljøgodkendelse af virksomheden af 20. januar 2009  

 Tillæg til miljøgodkendelse – produktion af hydrolyserede proteiner samt etablering af 

forrenseanlæg af 22. marts 2011  

 Tillæg til miljøgodkendelse – Etablering af biofilter af 8. maj 2018  

 Påbud om vilkårsændring af egenkontrol af 2. juli 2020  

 

Gennemgang af miljøforhold  

Dat-Schaub A/S Aabybro producerer fedt, proteiner og hydrolyserede proteiner fra såkaldt 

”tarmfars”. Grundet virksomhedens størrelse og produkter har den historisk set haft to 

primære miljøpåvirkninger, lugt og spildevand. Lugten opstår primært i forbindelse med 

indlevering, oplagring og udlevering af råvarer og produkter, da disse håndteres varme. 

Virksomheden forsøger løbende at minimere lugtgenerne, senest ved etablering af 

udsugning, med afkast gennem biofilter, ved indlevering af råvarer.  

Virksomhedens spildevand har historisk givet anledninger til fedtophobninger i de offentlige 

kloakker, grundet ringe rensning af processpildevandet. Der har dog ikke været problemer 

med fedt ophobning på det seneste.  

 

Generelle forhold  

Virksomheden fremstår ryddelig og i fin stand. Belægninger inden- og udendørs fremstår 

uden revner og med hældning mod de relevante afløb. Kemikalier, råvarer, produkter og 

flydende affald, opbevares over spildbakke eller i rum med opkant. Virksomhedens 

produktion foregår i lukkede systemer, med rørføring mellem de forskellige processer. Alle 

virksomhedens aktiviteter foregår indendørs, og virksomheden har derfor kun få udendørs 

støjkilder.  
 

Lugt  

På baggrund af opsporingsarbejdet efter lugtklagen i 2021, fandt virksomheden, at der 

opstod lugtgener ved aflæsning af råvarer på grund af åbning af porten ved modtagelsen. 

Virksomheden har derfor installeret rumventilation, som afledes til biofiltret via 

produktionslokalet.  

 

Der kunne på tilsynet anes en svag lugt fra virksomheden på virksomhedens areal. Uden for 

virksomhedens areal var der intet at bemærke.  

 

Spildevand  

Virksomheden har siden 2018 gennemført flere forbedringer af kloaksystemet. Kloakkerne er blevet 

omlagt, så alle afløb indendørs og udendørs, hvor der er risiko for spild af kemikalier eller råvarer, ledes 

til forrenseanlægget. 

 

På alle pladser, hvor der læsses eller lastes materialer til produktionen eller renseanlægget, 

er der etableret betonpladser med hæld mod kloak, som fører til renseanlægget.  

Lars fortalte, at fedtudskillerne stadig tømmes hver 3. uge. I forbindelse med tømningen 

vurderer slamsugeren fedtudskillernes tilstand, både i forhold til vedligeholdelse, men også 
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hvor fyldt udskilleren er, og hvor meget materiale som fjernes fra udskilleren. Alle 

informationerne angående tilstand og mængder, noteres af slamsugeroperatøren i et skema, 

så Lars kan holde opsyn med mulige problemer.  

 

Støj  

Virksomheden har fokus på planlægning af indlevering af råvarer og udlevering af produkter. 

De forsøger så vidt muligt, at lastbiler, som leverer råvarer, også bliver fyldt med produkt og 

på den måde halvere antallet af til- og fra kørsler. For at reducere støjen i forbindelse med 

ind- og udlevering, har virksomheden opstillet en kompressor indendørs, så lastbilerne ikke 

behøver at tænde deres kompressorer.  

 

Affald  

Virksomhedens primære affald er slam fra deres spildevandsrenseanlæg. Slammet 

bortskaffes til biogas. Virksomheden bortskaffer det resterende affald i overensstemmelse 

med Jammerbugt Kommunes anvisninger.  

 

Opsummering:  

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen. 


